证券代码：002766           证券简称：索菱股份     公告编号：2024-003

深圳市索菱实业股份有限公司

第五届董事会第九次会议决议公告

深圳市索菱实业股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第九次会议

通知于 2024 年 3 月 12 日以电子邮件、电话、微信等方式发出，会议于 3 月 22

日上午在公司会议室以现场结合通讯表决方式举行。会议应出席董事 6 名，实际

出席董事 6 名。本次会议由董事长盛家方先生主持。公司监事、部分高级管理人

员列席了会议，会议的召集和召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。

经与会董事审议，以记名投票表决方式审议通过了以下议案：

一、以 6票同意，0票反对，0票弃权，审议通过了《2023年度董事会工作

报告》。

《2023 年度董事会工作报告》的具体内容同日披露在指定信息披露媒体巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

本议案尚需提交公司 2023 年年度股东大会审议。

公司独立董事李明先生、仝小民先生分别向董事会提交了《2023 年度述职

报告》，并将在公司 2023 年年度股东大会上述职，独立董事述职报告全文同日披

露在公司指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

二、以 6票同意，0票反对，0票弃权，审议通过了《2023年度总裁工作报

告》。

《2023 年度总裁工作报告》的具体内容同日披露在指定信息披露媒体巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）。

三、以 6票同意，0票反对，0票弃权，审议通过了《关于 2023年年度报告

及其摘要的议案》。

 《公司 2023 年年度报告摘要》（公告编号：2024-005）同日披露在《中国

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整， 没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），《公

司 2023 年年度报告》（公告编号：2023-006）同日披露在公司指定的信息披露媒

体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

本议案已经董事会审计委员会审议通过，尚需提交公司 2023 年年度股东大

会审议。

四、以 6票同意，0票反对，0票弃权，审议通过了《关于 2023年度财务决

算报告的议案》。

报告期内，公司实现总营业收入1,259,881,545.12元，较去年同期上涨52.13%；

归属于上市公司股东的净利润 32,599,807.79 元，较去年同期增长 270.64%；截至

2023 年 12 月 31 日，公司总资产为 1,281,399,478.50 元；负债合计 577,547,148.61

元；归属于母公司的所有者权益为 705,189,470.94 元。

尤尼泰振青会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2023 年度财务报告出具

了标准无保留意见《审计报告》（尤振审字【2024】第 0156 号）。

本议案已经董事会审计委员会审议通过，尚需提交公司 2023 年年度股东大

会审议。

五、以 6票同意，0票反对，0票弃权，审议通过了《关于 2023年度利润分

配预案的议案》。

公司董事会拟定 2023 年度利润分配预案为：不派发现金红利，不送红股，

不以资本公积金转增股本。

具体内容详见公司于同日在《上海证券报》、《中国证券报》、《证券日报》及

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上发布的《关于 2023 年度拟不进行利润分配

的专项说明》（公告编号：2024-007）。

本议案尚需提交公司 2023 年年度股东大会审议。

六、以 6票同意，0票反对，0票弃权，审议通过了《关于 2023年度募集资

金存放与使用情况专项报告的议案》。

《2023 年度募集资金存放与使用情况专项报告》刊登于同日的巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

本议案已经董事会审计委员会审议通过。尤尼泰振青会计师事务所（特殊普

通合伙）对此出具了《2023 年度募集资金存放与使用情况鉴证报告》（尤振专审

字【2024】第 0062 号），详见同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）公布的相

关公告。

七、以 6票同意，0票反对，0票弃权，审议通过了《关于 2023年度内部控

制自我评价报告的议案》。

《 2023 年度内部控制自我评价报告》刊登于同日的巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

本议案已经董事会审计委员会审议通过。尤尼泰振青会计师事务所（特殊普

通合伙）对上述事项出具了《内部控制审计报告》（尤振专审字【2024】第 0063

号），详见同日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

八、以 6票同意，0票反对，0票弃权，审议通过了《关于董事会授权董事

长审批权限的议案》。

为规范公司运作，同时进一步提高决策效率和资产使用效率，根据《公司章

程》及相关法律法规的规定，公司董事会在其权限范围之内授权董事长行使如下

审批决策权限：董事长具有对上述董事会决策权限内的单项金额不超过 5,000 万

的相关事项的决定权（但风险投资、委托理财和非主营业务权益性投资除外），

并应在事后向董事会报告；董事长具有对除了风险投资以外的投资金额在 1,000

万元以下（不含本数）的非主营业务权益性投资的决定权，并应在事后向董事会

报告。

具体说明：1、上述授权中关联交易除外；2、董事长在其职权范围（包括授

权）内行使权力时，对公司经营可能产生重大影响的事项应当审慎决策，必要时

提交董事会审议；3、授权时间自公司本次董事会会议审议通过之日起 12 个月内

有效。

九、以 6票同意，0票反对，0票弃权，审议通过了《关于 2024年度日常关

联交易预计的议案》。

具体内容详见同日在《上海证券报》、《中国证券报》、《证券日报》及巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于 2024 年度日常关联交易预计额度的公

告》（公告编号：2024-008）。

本议案已经公司第五届董事会独立董事专门会议第一次会议审议通过，本议

案属于公司董事会审议权限范围，无需提交公司股东大会审议。

十、以 6票同意，0票反对，0票弃权，审议通过了《关于变更公司注册资

本暨修订<公司章程>的议案》。

具体内容详见公司于同日在指定媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券

日报》和巨潮资讯网披露的《关于变更公司注册资本暨修订<公司章程>的公告》

（公告编号：2024-009）。

本议案尚需提交公司 2023 年年度股东大会特别决议审议。

十一、以 6票同意，0票反对，0票弃权，审议通过了《关于修订<独立董事

工作制度>的议案》。

为规范独立董事行为，进一步完善公司法人治理结构，充分发挥独立董事在

公司治理中的作用，促进公司规范运作，促进公司独立董事尽责履职，保护公司

及全体股东的合法权益，根据《上市公司独立董事管理办法》有关法律法规及《公

司章程》的有关规定，结合公司实际情况，董事会对公司独立董事制度进行修订。

具体内容详见同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《独立董事工作制

度》（2024 年 3 月）。

该议案尚需提交 2023 年年度股东大会审议。

十二、以 5票同意，0票反对，0票弃权（独立董事对各自的议案回避表决），

审议通过了《关于<独立董事 2023年度独立性自查报告>的议案》。

具体内容详见同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《董事会关于

独立董事独立性自查情况的专项意见》。

十三、以 6票同意，0票反对，0票弃权，审议通过了《关于会计政策变更

的议案》。

尤尼泰振青会计师事务所（特殊普通合伙）对此出具《会计政策变更的专项

报告》（尤振专审字【2024】第 0069 号）。具体内容详见公司于同日在指定媒体

《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网披露的《关于会计政

策变更的公告》（公告编号：2024-010）及相关公告。

本议案已经董事会审计委员会审议通过，本议案尚需提交 2023 年年度股东

大会审议。

十四、以 6票同意，0票反对，0票弃权，审议通过了《关于 2023年度计提

资产减值准备及核销资产的议案》。

具体内容详见公司于同日在指定媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券

日报》和巨潮资讯网披露的《关于 2023 年度计提资产减值准备及核销资产的公

告》（公告编号：2024-011）。

十五、以 6票同意，0票反对，0票弃权，审议通过了《关于召开 2023年度

股东大会的议案》。

公司定于 2024 年 4 月 16 日（星期二）在广东省深圳市南山区粤海街道海珠

社区海德一道 88 号中洲控股金融中心 B 栋 36 楼会议室以现场会议结合网络投

票方式召开 2023 年度股东大会。详见同日在《上海证券报》、《中国证券报》、《证

券日报》、巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于召开 2023 年年度股东

大会的通知》（公告编号：2024-012）。

特此公告。

深圳市索菱实业股份有限公司

                                             董事会

                                        2024 年 3 月 26 日